
Gehandicaptenparkeerplaats Maarten

Trompstraat 5 te Groesbeek

Z-15-29670

Burgemeester en wethouders gemeente Groesbeek

Overwegingen ten aanzien van het besluit

voorgenomen het verzoek van de heer Verhoeven, woonachting Maarten Trompstraat 5 te Groesbeek,

om in verband met zijn handicap een gehandicaptenparkeerplaats te reserveren nabij zijn woning;

 

overwegende dat in verband met de invaliditeit van de heer Verhoeven het noodzakelijk is om op korte

afstand van de woning te kunnen parkeren;

 

dat het gemeentelijk beleid in beginsel voorziet in toewijzing van een gehandicaptenparkeerplaats indien

aan een aantal voorwaarden is voldaan;

 

dat een van de voorwaarde het bezit van een gehandicaptenparkeerkaart is;

 

dat de heer Verhoeven in het bezit is van een gehandicaptenparkeerkaart voor bestuurders;

 

dat een andere voorwaarde voor het reserveren van een openbare parkeerplaats tot gehandicaptenpar-

keerplaats het niet op eigen terrein kunnen parkeren is;

 

dat de woning Maarten Trompstraat 5 niet beschikt over een eigen voor autoverkeer geschikte oprit;

 

dat regelmatig geen vrije parkeerplaats beschikbaar is op de openbare parkeerplaatsen in de directe

omgeving van de woning Maarten Trompstraat 5;

 

dat de afmetingen van de in de auto van de heer Verhoeven gemonteerde rolstoellift tijdens gebruik

een dusdanige breedte aan zijn voertuig geeft dat een parkeerplaats met standaard afmetingen onbruik-

baar is voor de heer Verhoeven en maatwerk noodzakelijk maakt;

 

dat door het toekennen van een gehandicaptenparkeerplaats nabij de woning Maarten Trompstraat 5

de heer Verhoeven altijd in de directe nabijheid van zijn woning kan parkeren;

 

dat betreffende parkeerplaats nabij Maarten Trompstraat 5 eigendom, beheer en onderhoud is bij de

gemeente Groesbeek;

 

dat de Afdeling Verkeer van de Politie Gelderland-zuid met dit soort maatregelen kan instemmen;

 

BESLUIT

Nr. 33937

STAATSCOURANT 6 oktober

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 33937 6 oktober 20151



1. het verzoek in te willigen door nabij de woning Maarten Trompstraat 5 een gehandicaptenparkeer-

plaats te reserveren door plaatsing van een verkeersbord model E06 uit bijlage 1 van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 met een onderbord vermeldende het kenteken 02 – BV -

LB;

 

Groesbeek 2 oktober 2015

Burgemeester en wethouders

Namens deze,

G. Kwant

Hoofd afdeling Openbare Ruimte

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Ingevolge artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan binnen 6 weken na de dag van bekend-
making van dit besluit in de Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift bij ons worden ingediend.
Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en tenminste te bevatten uw naam, adres, dagtekening,
een omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht en de gronden van het beroep.

Indien een bezwaarschrift is ingediend kunt u tevens – indien onverwijlde spoed dat vereist – tegen
betaling van griffierechten een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de
Rechtbank, sector bestuursrecht, postbus 9030, 6800 EM Arnhem.

 

Staatscourant 2015 nr. 33937 6 oktober 20152


